Ubersicht Jahresabschluss 2020 Abfallwirtschaftsbetrieb LKrKN

2.1
2.2

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf

das Anlagevermogen

das Umlaufvermégen

die Rechnungsabgrenzungsposten

nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

davon entfallen auf der Passivseite auf
das Eigenkapital

die Riickstellungen

die Verbindlichkeiten

Ergebnis der Gewinn- und Verlustrechnung

Zufiihrung Riickstellung Kosteniiberdeckung

2021
27.300.858,91 EUR

3.342.903,32 EUR
19.032.812,08 EUR
5.143,51 EUR
4.920.000,00 EUR

0,00 EUR
25.494.058,87 EUR
1.806.800,04 EUR

1.137.665,57 EUR
434.807,57 EUR

Anlage 1

2020
27.473.581,16 EUR

3.642.740,06 EUR
18.191.367,38 EUR
16.615,72 EUR
5.622.858,00 EUR

0,00 EUR
26.431.392,91 EUR
1.042.188,25 EUR

1.043.857,32 EUR
340.999,32 EUR

Betrag zur Tilgung des Verlustvortrags

Summe der Erlése und Ertrage
Summe der Aufwendungen

702.858,00 EUR

15.111.041,39 EUR
14.408.183,39 EUR

702.858,00 EUR

13.590.598,69 EUR
12.887.740,69 EUR



