Anlage 1

Übersicht Jahresabschluss 2020 Abfallwirtschaftsbetrieb LKrKN

		2021	2020
1.	<u>Bilanzsumme</u>	27.300.858,91 EUR	27.473.581,16 EUR
1.1	davon entfallen auf der Aktivseite auf		
-	das Anlagevermögen	3.342.903,32 EUR	3.642.740,06 EUR
-	das Umlaufvermögen	19.032.812,08 EUR	18.191.367,38 EUR
-	die Rechnungsabgrenzungsposten	5.143,51 EUR	16.615,72 EUR
-	nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	4.920.000,00 EUR	5.622.858,00 EUR
1.2	davon entfallen auf der Passivseite auf		
-	das Eigenkapital	0,00 EUR	0,00 EUR
-	die Rückstellungen	25.494.058,87 EUR	26.431.392,91 EUR
-	die Verbindlichkeiten	1.806.800,04 EUR	1.042.188,25 EUR
2.	Ergebnis der Gewinn- und Verlustrechnung	1.137.665,57 EUR	1.043.857,32 EUR
	Zuführung Rückstellung Kostenüberdeckung	434.807,57 EUR	340.999,32 EUR
	Betrag zur Tilgung des Verlustvortrags	702.858,00 EUR	702.858,00 EUR
2.1	Summe der Erlöse und Erträge	15.111.041,39 EUR	13.590.598,69 EUR
2.2	Summe der Aufwendungen	14.408.183,39 EUR	12.887.740,69 EUR